
 

 

Kdo může doučovat 

• Organizační a personální zajištění doučování je v kompetenci ředitele školy. 

• S ohledem na skutečnost, že povaha doučování není školským zákonem definována, 
není definována ani minimální odborná kvalifikace. 

• Svou povahou se jedná o soubor činností, pro které je požadována odborná 
kvalifikace vychovatele školní družiny nebo školního klubu. 

• V případě, že ředitel školy nemůže zajistit doučování kvalifikovanými pedagogickými 
pracovníky z řad učitelů vlastní školy, může přijmout osoby nesplňující předpoklad 
odborné kvalifikace, například studenty vysokých škol, pracovníky neziskových 
organizací, skautské vedoucí. 

Když doučují učitelé 

• Doučování ve smyslu Národního plánu doučování není standardní činností 
pedagogického pracovníka, která je obsahem druhu práce „učitel“ nebo „vychovatel“, 
jak ji definuje nařízení vlády. 

• Jedná se o činnost, která je nad rámec sjednaného druhu práce, proto je také 
s doučujícími uzavírána dohoda o pracích konaných mimo pracovní poměr, ve které 
je druh práce specifikován (DPP a DPČ). 

• Jedná se sice o aktivitu obdobnou pedagogické intervenci, liší se však co do účelu 
a rozsahu – není vázána pouze na žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 
a slouží primárně pro doplnění vzdělávacích ztrát způsobených přerušením 
prezenční výuky. 

 

 


